
Универзитет у Крагујевцу
ПРИРОДНО-МАТЕМАТИЧКИ ФАКУЛТЕТ

Број: 520/ XX-1.
15. 11. 2023. године
К р а г у ј е в а ц

На основу члана 176 Статута Факултета, као и предлога Главног уредника
часописа Kragujevac Journal of Science, проф. др Снежане Пешић број 04-520/26 од
15.11.2023. године, Наставно-научно веће је на седници одржаној 15. 11. 2023. године
донело следећу

О Д Л У К У

Одређује се Уредништво часописа Kragujevac Journal of Science, у следећем
саставу:

Уредници оснивачи (Funding Editors):  

† Dr. Mladen Karaman (1937�1991), University of Kragujevac, Republic of Serbia 
Dr. Ivan Gutman, Serbian Academy of Sciences and Arts, and University of Kragujevac, Republic of 
Serbia 
 

Главни уредник (Editor in Chief):
Dr. Slavko Radenković, University of Kragujevac, Republic of Serbia
 

Технички део Уредништва:

Managing Editor � Dr. Ivana Radojević, University of Kragujevac, Republic of Serbia,  

Associate Managing Editors �Dr. Dragana Jakovljević,University of Kragujevac, Republic of Serbia, 
Dragana Predojević, University of Kragujevac, Republic of Serbia 

Физичари:
Dr. Hazem Ali Attia, Fayoum University, El-Fayoum, Egypt
Dr. Anthony Rotimi Hassan, University of South Africa, South Africa
Dr. Miroljub Dugić, University of Kragujevac, Republic of Serbia
Dr. Aurelian Isar, National Institute of Physics and Nuclear Engineering, Bucharest-Magurele, 

Romania
Dr. Milan Kovačević, University of Kragujevac, Republic of Serbia 
Dr. Vladimir Marković, University of Kragujevac, Republic of Serbia, Associate Editor
Dr. Sebastian Popescu, Alexandru Ioan Cuza University of Iasi, Romania
Dr. Svetislav Savović, University of Kragujevac, Republic of Serbia
Dr. Ivan Živić, University of Kragujevac, Republic of Serbia 

Хемичари:
Dr. Miloš Đuran, Serbian Academy of Sciences and Arts, Republic of Serbia 
Dr. Sabina Gojak-Salimović, University of Sarajevo, Bosnia and Hercegovina
Dr. Vladimir Mihailović, University of Kragujevac, Republic of Serbia
Dr. Violeta Marković, University of Kragujevac, Republic of Serbia, Associate Editor
Dr. Lionello Pogliani, University of Valencia-Burjassot, Spain
Dr. Velimir Popsavin, Serbian Academy of Sciences and Arts and University of Novi Sad, Republic of 

Serbia 
Dr. Ralph Puchta, Friedrich-Alexander Universität, Germany
Dr. Slavko Radenković, University of Kragujevac, Republic of Serbia 
Dr. Zorka Stanić, University of Kragujevac, Republic of Serbia 

Dr. Monika Szefczyk, Wrocław University of Science and Technology, Poland 



 
Биолози:
Dr. Edit Farkas, Hungarian Academy of Sciences, Hungary
Dr. Gordan Karaman, Academy of Science, Montenegro 
Dr. Marijana Kosanić, University of Kragujevac, Republic of Serbia
Dr. Christopher Lyal, Natural History Museum London, UK 
Dr. Sanja Matić, University of Kragujevac, Republic of Serbia 
Dr. Snežana Pešić, University of Kragujevac, Republic of Serbia 
Dr. Ivana Radojević, University of Kragujevac, Republic of Serbia, Associate Editor
Dr. Jana Sedláková, University of Ss. Cyril and Methodius in Trnava, Slovakia
Dr. Edyta Skrzypek, Polish Academy of Sciences, Poland
Dr. Milan Stanković, University of Kragujevac, Republic of Serbia 
Dr. Olgica Stefanović, University of Kragujevac, Republic of Serbia
Dr. Sonia Šiljak-Yakovlev, Université de Paris-Sud XI, France 

Д Е К А Н

                               Проф. др Марија Станић 
 
 
 
Д-но:
- именованима,
- Главном уреднику часописа,
- архиви.

ɶʁɻʀʇɶʃɺɶʆ 
ʄʇʈʄɯɾɲ 
006998325 
Auth

Digitally signed by 
ɶʁɻʀʇɶʃɺɶʆ 
ʄʇʈʄɯɾɲ 006998325 
Auth 
Date: 2023.11.20 
12:33:44 +01'00'

Ɋɟɩɭɛɥɢɤɚ�ɋɪɛɢʁɚ
ɍɧɢɜɟɪɡɢɬɟɬ�ɭ�Ʉɪɚɝɭʁɟɜɰɭ
ɉɪɢɪɨɞɧɨ�ɦɚɬɟɦɚɬɢɱɤɢ�ɮɚɤɭɥɬɟɬ
Ɋɚɞɨʁɚ�Ⱦɨɦɚɧɨɜɢʄɚ�����
������Ʉɪɚɝɭʁɟɜɚɰ

Digitally signed by 
Republika Srbija - 
Univerzitet u Kragujevcu 
- Prirodno matematiǏki 
fakultet 200052834 
Date: 2023.11.20 
12:41:34 +01'00'


